Bundan da, söz konusu ayetlerle Hz. Peygamber dönemindeki ya
hudi ve hıristiyanlara, ahir zaman peygamberine iman edip destek vermeleri
nin gereğine işaret ve bu konuda Allah'a verdikleri sözü hatırlatma hedefini.n
güdüldüğü anlaşılır. Zira müfessir Taberi'nin (ö. 310/923)de kaydettiği gibi,

ayetlerde öncelikle Medine ve civarında yaşayan Ehl-i kitaba şu tembihte

bulunulmaktadır: Peygamberleriniz vasıtasıyla atalarınızdan alınan ve Hz.

Muhammed'e iman edeceğinize, tabi olacağımza ve onu yalaniayıp muha

lefet edenlere karşı ona yardım edeceğinize dair yükümlülüklerinizi içeren

67111272), genel bir yaklaşımla,

43 Fahreddin er-Riizl, et-Tejsfrü'l-kebir, III, 105, VIII, 202; Alfisl, Rıihu'l-me'anf, I; 235;
E Imalı lı, Hak Dini Kur 'an Dili, II, 1740.
44 İbn Atıyye, Ebu Muhammed Alıdülhak b. Giilib ei-Endelüsl, el-Muharrerü'l-vecfzji tejsiri'l
kitabi'l-azfz, Beyrut: Darü'l-kütübi'l-ilmiyye, 1993/1413, I, 158,493.
45 bk. Fahreddln er-Razi, a.g.e., XIII, 82.
46 Kurtubl, Ebu Abdiilah Muhammed b. Ahmed, el-Cami' li ahktimi'l-Kur'an, Beyrut: Daru
ihyiii't-tür1isi'l-Arabi, 1405/1985, VII, 38.
47 krş. İbn AşCır, et-Tahrfr ve 't-tenvfr, VII, 372-373.

Dinlerine şirkten ve sapmalardan uzak bir şekilde iman eden ve
imanlarında samimi olan Ehl-i kitap, aşağıda zikredilecek ayetlerde görülece
ği üzere, Hz. Muhammed'in gelmesiyle ona ve getirdiği kitaba da iman et

mişlerdir. Tıpkı onlardan, Hz. Muhammed'e yetişemeyenlerin, ona önceden
iman ettiği gibi. Nitekim müfessir İbn Keslr'in (ö. 774/1372) işaret ettiği

üzere59
, bu pasajda övülen Ehl-i kitap grubu, aynı sürenin sonlarında "Ehl-i

kitaptan öyleleri vardır ki, hem Allah'a, hem size indirilene hem de ken

dilerine indirifmiş olana inanırlar; Allah'a karşı saygılıdırlar; Allah'ın

ayetlerini birkaç paraya (dünya menfaatine) satmazlar.

Birincisine göre ayetler, Asr-ı saadette zina eden evli bir erkek ve kadına

Tevrat'taki recm cezası yerine daha hafif bir ceza uygulamak isteyen ve bu

doğrultuda görüş almak için Hz. Peygamber'e müracaat eden bir yahudi

grubu hakkında inmiştir.70 İbn Kes!r (ö. 774/1372) ve Süleyman Ateş gibi

bazı müfessirler söz konusu rivayetlerin bu ayetlerin -siyak ve sibakını

dikkate alarak- iniş sebebi olma ihtimalini zayıfbulurlar.71 Çünkü sfirenin bu

bölümünde adam öldürme, hirabe ( eşkıyalık;. haydutluk), hırsızlık, kısas gibi

ceza hükümleri beyan edilmekte olup zinadan söz edilmemektedir.

taraftan Ehl-i kitap din bilginlerinin Kitab-ı Mukaddes'ten bazı bilgileri ve

hükümleri insanlara açıklamadıklarına, bunları gizlediklerine dair bir tariz de

hissed ilmektedir.

Hem 66 hem de 68. ayette üç büyük ilahi kitabın birlikte doğru dürüst
uygulanması istenmektedir. Müfessir Taberi (ö. 310/923), "Ehl-i kitap,
farklılıklar taşıyan ve aralarında nesih (yürürlükten kaldırma) ilişkisi bulunan
Tevrat, İncil ve Hz. Muhammed'e indirileni bir arada nasıl uygulayabilirler?"